EVENTO 1, al haberse ya calificado como fuerza mayor a través de la citada Resolución Ministerial

N* 346-2025-MINEM/DM, corresponde reconocer que dicho evento afectó la ruta crítica del

Calendario de Ejecución de Obras de la CONCESIÓN por un periodo equivalente a ciento ocho

(108) días calendario.

Que, conforme a los Informes de Vistos, la Dirección General de Electricidad y la Oficina

General de Asesoría Jurídica, en el marco de sus competencias, han verificado que la solicitud de

AGROLMOS cumple con los requisitos establecidos en las normas aplicables;

[...]

“Falla mecánica de la

turbina TRIVENI”, el cual afectó la ruta crítica del Calendario de Ejecución de Obras del proyecto
/ "Línea de Transmisión en 60 kV S.E. Agrolmos — P-046/P-047 (de la LT 60 kV SET Tierras Nuevas

- SET Pampa Pañala)”, en un plazo equivalente a ciento ocho (108) días calendario, por las razones

y fundamentos legales expuestos en la parte considerativa de la presente Resolución Ministerial.

Artículo 2.- Aprobar la primera modificación de la concesión definitiva para desarrollar la

actividad de transmisión de energía eléctrica en el proyecto “Línea de Transmisión en 60 kV S.E.